
Mateřská škola Velrybka 
Tylova 372, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

IČ: 18032664, e-mail: msvelrybka@jbrychnov.cz, www.msvelrybka.cz 

 

1 

 

 

Kritéria přijetí dítěte do MŠ pro šk. rok 2024/2025 

Ředitelka Mateřské školy Velrybka, Věra Musilová, DiS., stanovuje tato kritéria, dle kterých bude postupovat v 
případech, kdy počet žádostí o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání podaných zákonnými zástupci překročí 
stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí pro mateřskou školu. Bez ohledu na bodové hodnocení bude přednostně 
v souladu s ustanovením § 34 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 
a jiném vzdělávání (školský zákon) vždy přijato dítě v posledním roce před zahájením povinné školní docházky.  

A) Věk dítěte při plánovaném nástupu do MŠ: 

dítě ve věku 6 let         30 bodů 

dítě ve věku 5 let         20 bodů 

dítě ve věku 4 let         10 bodů 

 

B) Sourozenec v MŠ: 
Sourozenec je nebo byl umístěn v MŠ Velrybka      10 bodů 

 

C) Bonusy:   

navštěvuje Rodinné centrum Rybka        10 bodů 

dítě člena Sboru Jednoty bratrské v Rychnově nad Kněžnou     20 bodů 

       

 
Maximální počet:         70 bodů 

            
Ředitelka mateřské školy rozhodne o nepřijetí dítěte, pokud jde: 

a) o dítě se zdravotním postižením, jehož přijetí nedoporučilo školské poradenské zařízení, případně registrující 
praktický lékař pro děti a dorost, nebo pro které není možné stanovit vhodné podmínky vzdělávání v mateřské škole 
Velrybka 

b) o dítě, které se nepodrobilo stanoveným pravidelným očkováním nebo nemá doklad, že je proti nákaze imunní nebo 
nedoložilo, že se nemůže očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci, vyjma dětí, pro které je předškolní vzdělávání 
povinné. (Zákon č. 258/2000 Sb. §50)  

 

 

V Rychnově nad Kněžnou, 16.3. 2025 

 
 

 

 

 

Věra Musilová, DiS. 
 

Ředitelka Mateřské školy Velrybka 

 

Členka rady Mateřské školy Velrybka 

 

Tel: 723 170 361 

http://jbrychnov.cz/
http://www.msvelrybka.cz/

